ad bellum, quod jam contra nos iniuritur pugna, B tenebris fumus factus est praeco. Convenerat enim inter utrosque Barbaros, (400) ne quis arma citius altero caperet quam ille antea incendisset inculpabiles lapides. Atque haec quidem non alio gesta sunt modo. Tum deum undique cientes pugnam Barbari quidem judicis locos (405) et imperantibus intemeratae Virginis, quos occuparant, habebant sibi pro scutis. Ita quos illi impie lassiverant, sibi habere adjutores in necessitate putabant. At Sthlaborum multitudinem mistam Bulgaris (410) cum conjectisset Barbarus in naves (habebat enim trabe excavatas cymbas), miscuit terrestrem cum marina pugna.

At mihi quoque confusio oboritur et conflictus, cumque tanta sit propositi argumenti perturbatio, (415) ut veluti ad pugnam concitentur sermones quid primum dicam, qui deinde prosequar? At vero quidam cecidit ex jactu lapidis, simul vulnera accepto et sepultura.

Alter vero cogitabundus, loquens cum socio, (420) trajectus desuper ab occulto sagittario citius emisit spiritum quam verba. Necnon quis inter ipsos ex primoribus instruere volens ad opus ordines, media inter scuta se conjecerat, (425) ita se ipsum celare ad securitatem adactus. Jactus vero prævertens celeris lapidis ex improviso protenta divisit scuta ac vehementer impellit: huic timor oboritur; cæteri-

VARIAE LECTIÖNES.

401 προσφλέξει codices et ed. 415 συγκροτοῦντος ed. 417 λίθος P.

NOTÆ.

cedonem: ibi enim Sarbarus cum suis Persis ad orientem urbis tempus exspectabat. Peraenam quondam Byzantinis non modo ea pars erat quae etiam hodie id nominis retinet, verum totum late littus vel ad Boream vel ad Orientem positum trans fretum; omniaque ea loca ad quae non nisi navibus tracieere quis poterat, περιτειχα μέρη vocabantur.

599. *"Ἐρως, conventio, pactum. Chronicum pasch. rem narrat (col. 1006).*

401. Abaras et Persas multa sanctorum templorum incendisse, cum, re desperata, ab urbe recedere coacti sunt, refert Chronicum pasch. (col. 4015) At narratio edita a Combelisio cum nostro poeta semper consentiens ipso belli initio, non in fine id evenisse tradit. Itaque *inculpabiles lapides* sunt templorum igne vastata.

402. Boni patricii consilio factum est ut Persis, Selavis Abaribusque male cesserit sententia, in quam omnes convenerant, ut dato per ignem signo undique omnes irrumperent. Testis est Nicephorus patr., p. 42; ex quo repetenda quae tacet Pisida in laudando tantum Sergio occupatus. Nicephoro astupulatur Chronicum pasch., ex quo patet Armeniis ignem data opera ad aedem S. Nicolai excitantibus Barbaros omnes deceptos fuisse.